ПРОЕКТ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ХАНТЫ-МАНСИЙСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «___»__________2021				                                   №_____

О внесении изменений в постановление
Администрации города Ханты-Мансийска
от 30.07.2012 №874 «Об утверждении
административного регламента предоставления
муниципальной услуги «Предоставление
гражданам жилых помещений жилищного
фонда коммерческого использования»

В целях приведения муниципальных правовых актов города Ханты-Мансийска в соответствии с действующим законодательством, руководствуясь статьей 71 Устава города Ханты-Мансийска:
	1.Внести в постановление Администрации города Ханты-Мансийска от 30.07.2012 №874 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление гражданам жилых помещений жилищного фонда коммерческого использования» изменения согласно приложению к настоящему постановлению.
	2.Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава города Ханты-Мансийска                                                         М.П.Ряшин

 Приложение к постановлению
Администрации города Ханты-Мансийска
 от «____»____________2021 №_____

Изменения в постановление
Администрации города Ханты-Мансийска от 30.07.2012 №874 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление гражданам жилых помещений жилищного фонда коммерческого использования» (далее – постановление)

В приложении к постановлению:
1. Подпункт 6 пункта 15 раздела II изложить в следующей редакции:
«6)копии трудовой книжки и трудового договора (контракта) заявителя, заверенные по месту работы (прохождения муниципальной службы) и (или) сведения о трудовой деятельности в соответствии со статьёй 66.1 Трудового кодекса Российской Федерации;».
2. В пункте 2 раздела I:
2.1. подпункт 5 изложить в следующей редакции:
«5)граждане, не относящиеся к категориям граждан, указанным                       в подпунктах 1-3 пункта 2 настоящего административного регламента, и члены их семей, проживающие в жилых помещениях муниципального жилищного фонда коммерческого использования на основании ранее заключенных договоров найма жилых помещений муниципального жилищного фонда коммерческого использования, в целях предоставления им занимаемых жилых помещений, сроком до пяти лет;».
2.2. подпункт 8 изложить в следующей редакции:
«8)граждане, являющиеся нанимателями жилых помещений муниципального жилищного фонда и собственниками жилых помещений, признанных в установленном порядке непригодными для проживания                   при условии, что данные жилые помещения являются для них единственным местом жительства на территории города Ханты-Мансийска, сроком до одного года;».
3. В приложении 1 к административному регламенту предоставления муниципальной услуги «Предоставление гражданам жилых помещений жилищного фонда коммерческого использования» после слов «Прошу Вас рассмотреть вопрос о предоставлении жилого помещения жилищного фонда коммерческого использования города Ханты-Мансийска» добавить слова «сроком на _________г.».

[bookmark: _GoBack]